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SENIORKLUBBEN TOLD & SKAT KØBENHAVN     

BESTYRELSENS BERETNING   

FOR PERIODEN 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2022   

   

GENERALFORSAMLINGEN DEN 1. MARTS 2023 
 

Ved sidste ordinær generalforsamling den 2. marts 2022, havde klubben 403 medlemmer, ved 

regnskabsårets afslutning i 2022 var vi 421 medlemmer, en nettofremgang på 18.  

 

Her i 2023 er der kommet yderligere 6 nye medlemmer, et medlem har meldt sig ud, hvilket giver 

425 medlemmer pr. dags dato. Klubben har således fået mange nye medlemmer i det forgangne 

år, så det mere end opvejer et par udmeldelser og såkaldt ”naturlig afgang”.  

 

Til samtlige nye medlemmer skal der lyde et hjertelig velkommen. 

 

6 medlemmer er gået bort siden sidste generalforsamling. Jeg skal derfor bede forsamlingen rejse 

sig og mindes de medlemmer, som har forladt os. 

 

Det er: 
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ÆRET VÆRE DERES MINDE 

 

 

Bestyrelsens og aktivitetsudvalgets medlemmer er nævnt på bagsiden af SeniorNyt og kan også 

findes på Seniorforeningens hjemmeside under seniorklubben. 

 

Året 2022 begyndte lidt trægt. Som alle ved, var landet ramt af nedlukning i januar på grund af 

covid-19 pandemien. Heldigvis blev det ved den ene måned med restriktioner, så arbejdet gik i 

gang i begyndelsen af februar. 

 

Bestyrelsen har i 2022 holdt fem bestyrelsesmøder. Referat af årets møder er lagt på 

Seniorforeningens hjemmeside under seniorklubben. 

 

Aktivitetsudvalget har ligeledes holdt fem møder i 2022. 

 

Formanden og kassereren er som regel med til møderne i udvalget, idet der kan være økonomiske 

spørgsmål i forbindelse med planlægningen af en aktivitet, men som sådan har de ikke indflydelse 

på selve mødet.  

 

Seniorklubbens ordinære generalforsamling fandt sted den 2. marts, her deltog 63 medlemmer. 

 

Bestyrelsens andet arrangement i 2022 var den 29. november, hvor den traditionelle julefrokost 

blev afviklet med 77 deltagere.  

 

Disse to arrangementer fandt sted på det nye skattecenter på Engelholm Allé i Høje Taastrup. 

Specielt i forbindelse med julefrokosten var selskabet meget skuffede over forplejningen, hvilket 

køkkenchefen erkendte ved at give en tredjedel af prisen i godtgørelse. 
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Samtlige planlagte aktiviteter i 2020 blev som bekendt udsat til afvikling i 2021, hvoraf kun to blev 

gennemført det år. De øvrige blev udsat nok en gang på grund af tidmangel i kombination med 

restriktioner som følge af pandemien. 

 

I 2022 har aktivitetsudvalget så endelig fået gennemført tre ”gamle” og tre nye arrangementer, i 

alt 6 stykker: 

 

”Københavns Rådhus”, planlagt til 1. februar, men gennemført 5. april; 27 deltagere. Rundvisning i 

to timer med en rådhusbetjent som guide, som led af fortælleglæde. Vi fik 2½ times informationer 

og en halv rådhuspandekage, og så var det kun rådhusets muntre halvdel man så. Den 

efterfølgende frokost på Restaurant Karla faldt også i god jord hos samtlige deltagere. 

 

Fire uger senere – 2. maj – blev besøget i ”FN Byen” endelig gennemført. 35 deltagere fik både 

rundvisning i bygningen og foredrag om UNHCR – FN’s Flygtningeorganisation, dog på engelsk, alt-

i-alt 2½ times oplevelser. Desværre var det ikke muligt at arrangere frokost i forlængelse af 

besøget, men det tog deltagerne med godt humør. 

 

Oprydningen i 2020-programmet fandt sin afslutning 21. juni, hvor ”Rundt på indre Nørrebro” blev 

gennemført. Vanen tro en god bydelsvandring med Kim Greiner som guide og 31 deltagere. Der er 

faktisk mange spændende steder på Nørrebro, og når vejret ovenikøbet var perfekt til frokost 

under åben himmel på Café Sebastopol, kunne deltagerne næppe forlange mere.  

 
En udflugt til ”Told- og Skattemuseet i Padborg” har været i støbeskeen et lille års tid, og 30. 

august lykkedes det i et samarbejde med vennerne i Nordsjælland – og med et tilskud fra Fondet 

af 1844 på 10.000 kr. til begge klubber – at gennemføre busturen. I alt deltog 45, heraf 32 fra 

København, på denne dagsrejse. Selv om der var tidlig afgang og sen hjemkomst, kunne den lagte 

køreplan ikke holde; et planlagt pausestop i Christiansfeld måtte droppes grundet køre-

/hviletidsbestemmelserne. Lækker frokostbuffet på Bov Kro. 

 
5. september var der arrangeret besøg i ”DTS-sekretariatet”. Forbundsformand Jørn Rise tog imod 

27 medlemmer, som fik både gode informationer og en god dialog, også med Seniorforeningens 

formand Marianne Nielsen. Frokost på Restaurant Fridas. 

 

Årsprogrammet sluttede 27. september, hvor 25 tog turen til Helsingør. Nordsjælland var vært for 

det årlige fællesarrangement – foredrag og frokost i ”Naverhulen”. En spændende og under-

holdende beretning om håndværkersvendene, som drog på valsen, primært i Tyskland og Schweiz. 

 

Alle arrangementer har således haft pæn deltagelse af klubbens medlemmer og tak for det. 

 

Kommende arrangementer kan der læses om i SeniorNyt. Alle klubbens arrangementer optages i 

SeniorNyt. 

 

Seniorklubben Told & Skat København er nu oprettet som frivillig forening hos Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen med CVR-nr. 43405780. Det er sket for at opfylde Lån & Spar Banks 

hvidvaskregler, da klubben fik behov for oprettelse af en gratis ekstra konto – en foreningskonto, 

som kassereren kan benytte til bankoverførsler fra medlemmerne ved vores arrangementer. 

 

Efter to års fravær indbød Skatteforvaltningen igen til seniorsammenkomst den første onsdag i 

oktober, traditionen tro i Høje Taastrup og som noget nyt på Frederiksberg; begge steder havde et 

pænt fremmøde af seniorer, og sidstnævnte sted bestod på testen som emne til dagens samling. 

 

Seniorforeningens årlige bestyrelses- og klubformandskonference blev afholdt 2. og 3. november 

på Hotel Ærø i Svendborg. 
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Formanden deltog for første gang i konferencen, hvor han mødte de øvrige klubformænd. Han 

fandt konferencen både interessant og hyggelig, og kom hjem med Seniorforeningens tilsagn om 

75 kr. i tilskud til hver deltager i dagens generalforsamling. Referat af såvel konferencen som 

klubformandsmødet er at finde på Seniorforeningens hjemmeside.  

 

I 2023 er det Seniorklubben Randers, der skal stå for arrangementet. 

 

Bemærk: Seniorforeningens ordinære generalforsamling afholdes i Odense den 18. april 2023. 

 

Interessegrupperne er ikke en del af Seniorklubben, men arbejder selvstændigt med ekstra tilbud 

til medlemmerne. Særskilt information om disse grupper fremgår af bagsiden på Seniorklubbens 

blad SeniorNyt.  

 

Uanset gruppernes selvstændighed skal følgende dog nævnes: 

 

Kortspilgruppen har holdt flyttedag og mødes nu under private forhold på Lavendelvej 14 i 

Taastrup (tæt på Høje-Taastrup station) – skulle hilse fra Arne Pedersen og sige, at der er plads til 

flere deltagere. 

 

Fiskegruppen: denne gruppe kræver medlemskab af Told Skats Idrætsforening. Interesserede kan 

henvende sig til formanden for gruppen, Inge Kongshavn, og man vil blive kontaktet, når der 

arrangeres fisketure. Bemærk at Inge har fået ny mailadresse og telefonnummer. 

 

Skyttegruppen: med Per Vengfelts bortgang var der ikke længere grundlag for gruppen. 

 

Der er plads til flere interessegrupper, så meld jer gerne. Er der behov for hjælp i forbindelse med 

lokaler eller lignende, prøver bestyrelsen at hjælpe så godt vi kan. 

 

Interessegrupperne kommer selv med ændringer til informationen på SeniorNyts bagside. 

 

I forbindelse med de møder og arrangementer, bestyrelsen har holdt i Høje Taastrup, vil vi gerne 

på medlemmernes og klubbens vegne takke skattecentret og medarbejderne for velvilje og hjælp i 

løbet af perioden. 

 

Som formand vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse, revisorerne og andre medlemmer for et 

godt samarbejde. 

 

Dette var bestyrelsens beretning for 2022. 

 

Tak. 

 

Jeg overlader herefter ordet til dirigenten.  

 


